Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, em favor do
Município de Lagoa do Ouro, inscrito(a) sob o CNPJ nº : 11.286.267/0001- 03, no estado
de Pernambuco. OBJETO: 01 (um) trator 75cv. Marca: YANMAR SOUTH AMERICA
INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA, Tombamento nº 346.785-3, avaliado no valor R$
122.100,0000 (cento e vinte dois mil e cem reais) e 01 (um) Arado Reversível.
Tombamento nº 346.718-3, avaliado em R$ 19.070,00 (dezenove mil e setenta reais)
pertencentes ao acervo patrimonial da CODEVASF. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Resolução
Regional Nº 258, de 19 de Dezembro de 2024 da 15ª Superintendência Regional da
CODEVASF de acordo com o art. 29, XVII, da Lei nº 13.303/16, conforme previsto na
Norma para Alienação de Bens - NOR - 454 e com os procedimentos contidos no Processo

[...]

DATA DA ASSINATURA: 02/02/2024.

EXTRATO DE REINÍCIO DE CONTRATO

PROCESSO: 59500.002950/2022-02 - Contrato nº 0.0769/2022. CONTRATADA: JB CARDOSO
SERVIÇO DE TRANSPORTE LTDA, inscrita sob CNPJ 17.918.100/0001-30. - 50 (cinquenta)
freezers - item 8 e 36; 152 (cento e cinquenta e duas) seladoras industriais para líquidos -
item 10; 152 (cento e cinquenta e duas) mesas de catação de açaí - item 12, SRP 60/2022.

JUSTIFICATIVAS E INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O fornecedor solicitou aditivo de
prazo conforme processo 59513.000428/2023-10. Entretanto, não houve tempo hábil para
finalizar o processo já que a solicitação foi realizada próximo a data de vencimento da

[...]

prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 25/2021 - sr/pf/rr, por 12 (doze) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 30/12/2023 a 29/12/2024, nos termos do
art. 57, (ii ou iv), da lei n.º 8.666, de 1993. Reajustar o valor do contrato mensalmente em
aproximadamente r$ 135.566,42 (cento e trinta e cinco mil quinhentos e sessenta e seis
reais e quarenta e dois centavos), perfazendo o valor anual de r$ 1.626.797,03 (um milhão,
seiscentos e vinte e seis mil setecentos e noventa e sete reais e três centavos). . Leia-se:

23951109 08015.000202/2021-37

 

1º TERMO ADITIVO

 

  
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE
CONVÊNIO  TRANSFEREGOV.BR    n. 915469/2021,  QUE ENTRE SI
CELEBRAM A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E
SEGURANÇA PÚBLICA, POR MEIO DA SECRETARIA DE ACESSO À JUSTIÇA,